
Форма по ОКУД 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное   учреждение  

 «Борисовская начальная школа №26» ОКПО 

 

                                                                                          
 

         ПРИКАЗ 

 

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ И ИЗМЕНЕНИЙ В 
ПРАВИЛА ПРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ ПО 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ   
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ. 

 

         В связи с внесением изменений в статьи 19 И 24 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О 
СТАТУСЕ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ" И ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН "О ВОЙСКАХ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", с целью обеспечения 
прав и гарантий на получение дошкольного  образования 

       приказываю: 

1.Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного  образования  в редакции от 10.02.2023г. , утвержденных приказом МБОУ 
«Борисовская НОШ №26»  №10-д ,следующего характера: 
В пункт 2.3 (На первоочередной прием имеют право на обучение по программам 
дошкольного  образования следующие категории детей) добавить пункты: 
п.2.3.1. Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих 
формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой 
или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, 
предоставляются в первоочередном порядке места в государственных и муниципальных 
общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по месту жительства 
их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях."; 

п.2.3.2. Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих 
формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной 
операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, 
контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения 
специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или 
находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо 
в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

Номер 
документа 

Дата  

составления 

      33-  д 26.06.2023г.    



семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и 
муниципальных общеобразовательных и дошкольных 

    2. Настоящий приказ действует с 26.06. 2023г.  

    3.Косач Д.А, секретарю опубликовать данный приказ на официальном сайте МБОУ 
«Борисовская НОШ N26» в срочном порядке. 

    4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

     
 И.О.Директора:                                                                                    Н.Г.Арсеньева. 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
С приказом ознакомлена 
 Д.А.Косач 
  
 


		2023-07-12T15:23:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОРИСОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26"




